
有形固定資産の明細
自治体名：三郷町 年度：平成27年度
会計：一般会計等

（単位：千円）

区分
前年度末残高

(A)
本年度増加額

(B)
本年度減少額

(C)

本年度末残高
(A)+(B)-(C)

(D)

本年度末
減価償却累計額

(E)

本年度減価償却額
(F)

差引本年度末残高
(D)-(E)

(G)
事業用資産 36,501,366 227,250 132,195 36,596,422 16,903,475 636,250 19,692,947
　土地 9,976,230 28,561 121,865 9,882,926 -                              -                              9,882,926
　建物 24,311,004 61,965 0 24,372,969 16,055,776 547,665 8,317,193
　建物付属設備 1,310,166 42,097 -                              1,352,263 602,630 47,539 749,633
　工作物 902,886 84,082 -                              986,968 245,068 41,045 741,900
　建設仮勘定 1,080 10,546 10,330 1,296 -                              -                              1,296
インフラ資産 15,431,356 73,498 0 15,504,854 7,467,734 179,284 8,037,120
　道路（公共土地） 54,923 2,055 -                              56,977 -                              -                              56,977
　河川（公共土地） 0 -                              -                              0 -                              -                              0
　公園（公共土地） 5,060,250 -                              -                              5,060,250 -                              -                              5,060,250
　防火水槽（公共土地） 4,044 -                              -                              4,044 -                              -                              4,044
　その他（公共土地） 0 2,069 0 2,069 -                              -                              2,069
　橋梁（公共工作物） 6,214,693 -                              -                              6,214,693 4,160,986 128,409 2,053,707
　道路（公共工作物） 3,538,222 65,173 -                              3,603,395 2,864,339 36,139 739,057
　公園（公共工作物） 1,584 4,201 -                              5,785 467 362 5,318
　防火水槽（公共工作物） 207,896 -                              -                              207,896 204,242 2,483 3,653
　その他（公共工作物） 349,745 -                              -                              349,745 237,700 11,891 112,045
物品 406,053 115,111 80,798 440,367 242,241 42,646 198,126
　物品 405,056 115,111 80,798 439,369 242,241 42,646 197,128
　美術品 998 -                              -                              998 -                              -                              998
無形固定資産 52,250 378,043 -                              430,293 62,733 15,692 367,561
　ソフトウェア 52,150 378,043 -                              430,193 62,693 15,682 367,501
　その他の無形固定資産 100 -                              -                              100 40 10 60
合計 52,391,026 793,902 212,992 52,971,936 24,676,183 873,872 28,295,753
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有形固定資産に係る行政目的別の明細
自治体名：三郷町 年度：平成27年度
会計：一般会計等

（単位：千円）

区分
生活インフラ・
国土保全

教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 その他 合計

事業用資産 4,466,492 10,287,880 633,554 1,175,355 107,495 452,260 1,985,254 584,658 19,692,947
　土地 1,546,540 5,263,987 276,647 154,807 44,619 158,703 1,852,965 584,658 9,882,926
　建物 2,852,327 4,020,409 332,141 893,862 62,875 23,289 132,289 -                              8,317,193
　建物付属設備 0 686,853 22,683 33,056 0 7,040 0 -                              749,633
　工作物 67,625 315,334 2,083 93,631 0 263,228 0 -                              741,900
　建設仮勘定 -                              1,296 -                              -                              -                              -                              -                              -                              1,296
インフラ資産 8,027,353 2,069 -                              -                              -                              7,698 -                              -                              8,037,120
　道路（公共土地） 56,977 -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              56,977
　河川（公共土地） 0 -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              0
　公園（公共土地） 5,060,250 -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              5,060,250
　防火水槽（公共土地） -                              -                              -                              -                              -                              4,044 -                              -                              4,044
　その他（公共土地） 0 2,069 -                              -                              -                              -                              -                              -                              2,069
　橋梁（公共工作物） 2,053,707 -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              2,053,707
　道路（公共工作物） 739,057 -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              739,057
　公園（公共工作物） 5,318 -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              5,318
　防火水槽（公共工作物） -                              -                              -                              -                              -                              3,653 -                              -                              3,653
　その他（公共工作物） 112,045 -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              112,045
物品 3,678 27,798 1,895 62,784 176 26,255 75,541 -                              198,126
　物品 3,678 26,800 1,895 62,784 176 26,255 75,541 -                              197,128
　美術品 -                              998 -                              -                              -                              -                              -                              -                              998
無形固定資産 -                              2,112 -                              -                              -                              -                              365,448 -                              367,561
　ソフトウェア -                              2,052 -                              -                              -                              -                              365,448 -                              367,501
　その他の無形固定資産 -                              60 -                              -                              -                              -                              -                              -                              60
合計 12,497,523 10,319,858 635,449 1,238,139 107,671 486,213 2,426,243 584,658 28,295,753
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投資及び出資金の明細
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

市場価格のあるもの (単位：千円)

銘柄名
株数・口数など

(A)
時価単価

(B)

貸借対照表計上額
(A) X (B)

(C)

取得単価
(D)

取得原価
(A) X (D)

(E)

評価差額
(C) - (E)

(F)

(参考)財産に関する
調書記載額

該当なし

合計 -                             -                             -                             -                             

市場価格のないもののうち連結対象団体に対するもの (単位：千円)

相手先名
出資金額

(貸借対照表計上額)
(A)

資産
(B)

負債
(C)

純資産額
(B) - (C)

(D)

資本金
(E)

出資割合(%)
(A) / (E)

(F)

実質価額
(D) X (F)

(G)

投資損失引当金
計上額

(H)

(参考)財産に関する
調書記載額

三郷町社会福祉協議会 1,000 104,153 47,461 56,691 1,000 100.00% 56,691 -                             100

水道事業特別会計 175,069 5,086,728 3,137,439 1,949,289 175,069 100.00% 1,949,289 -                             記載なし

竜の子霊園 2,500 1,354,703 151,246 1,203,457 5,000 50.00% 601,729 -                             2,500

三郷町文化振興財団 102,772 93,644 1,695 91,948 102,772 100.00% 91,948 -                             102,772

合計 281,341 6,639,228 3,337,841 3,301,387 283,841 2,699,658 -                             105,372

市場価格のないもののうち連結対象団体以外に対するもの (単位：千円)

相手先名
出資金額

(A)
資産
(B)

負債
(C)

純資産額
(B) - (C)

(D)

資本金
(E)

出資割合(%)
(A) / (E)

(F)

実質価額
(D) X (F)

(G)

強制評価減
(H)

貸借対照表計上額
(A) - (H)

(I)

(参考)財産に関する
調書記載額

奈良テレビ放送㈱ 664 2,036,032 1,091,821 944,211 533,000 0.12% 1,176 -                             664 664

奈良県信用保証協会 4,852 268,672,885 241,786,670 26,886,215 3,980,579 0.12% 32,772 -                             4,852 4,852

大阪湾広域臨海環境センター 100 43,358,411 29,519,920 13,838,491 136,900 0.07% 10,108 -                             100 100

公益財団法人奈良県食肉公社 800 3,565,523 140,899 3,424,624 1,177,000 0.07% 2,328 -                             800 800

都市農山漁村交流活性化機構（ふるさと情報センター） 500 -                             500 （※）

一般社団法人奈良県畜産会 4 434,567 349,297 85,270 76,160 0.01% 4 -                             4 4

一般財団法人砂防フロンティア整備推進機構 40 3,685,974 1,093,148 2,592,826 412,600 0.01% 251 -                             40 40

奈良県農業信用基金協会 720 63,339,998 60,709,662 2,630,336 2,121,870 0.03% 893 -                             720 720

地方公共団体金融機構 1,100 24,643,371,000 24,427,184,000 216,187,000 16,602,000 0.01% 14,324 -                             1,100 1,100

合計 8,780 25,028,464,390 24,761,875,417 266,588,973 25,040,109 61,857 -                             8,280 8,780

（※）　決算書等の提出がなかったため、詳細不明
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基金の明細
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

(単位：千円)

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
合計

(貸借対照表計上額)
(参考)財産に関する

調書記載額

財政調整基金 1,201,994 -                                      -                                      -                                      1,201,994 1,201,994

減債基金 322,003 -                                      -                                      -                                      322,003 322,003

公共施設整備基金 1,352,676 -                                      -                                      -                                      1,352,676 1,352,676

ふるさと基金 35,841 -                                      -                                      -                                      35,841 35,841

地域振興事業基金（高齢者） 31,340 -                                      -                                      -                                      31,340

地域振興事業基金 163,901 -                                      -                                      -                                      163,901

社会福祉振興基金 35,194 -                                      -                                      -                                      35,194 35,194

観光施設整備基金 17,361 -                                      -                                      -                                      17,361 17,361

都市計画基金 2,280 -                                      -                                      -                                      2,280 2,280

育英振興基金 8,769 -                                      -                                      -                                      8,769 8,769

土地開発基金 244,999 -                                      -                                      -                                      244,999 244,999

下水処理施設管理基金(地域し尿) 36,788 -                                      -                                      -                                      36,788 36,788

文化振興基金 400 -                                      -                                      -                                      400 400

合計 3,453,546 -                                      -                                      -                                      3,453,546 3,453,546

195,241
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貸付金の明細
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

(単位：千円)

貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

地方公営事業

一部事務組合・広域連合

地方独立行政法人

地方三公社

第三セクター等

その他の貸付金 32,337 -                                      14,735 -                                      47,071

　　住宅新築資金等貸付金（新築） 20,986 -                                      8,594 -                                      29,580

　　住宅新築資金等貸付金（宅地） 11,351 -                                      6,141 -                                      17,491

合計 32,337 -                                      14,735 -                                      47,071

相手先名または種別
長期貸付金 短期貸付金

(参考)
貸付金計
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長期延滞債権の明細
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

(単位：千円)

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】

生活資金貸付金 2,207 -                                      

住宅新築資金等貸付金（新築） 201,939 -                                      

住宅新築資金等貸付金（改修） 10,372 -                                      

住宅新築資金等貸付金（宅地） 136,786 -                                      

小計 351,303 -                                      

【未収金】

税等未収金 207,390 2,269

　　町民税（個人） 16,319 749

　　町民税（法人） 1,286 46

　　固定資産税 159,176 1,157

　　軽自動車税 1,251 103

　　都市計画税 29,357 215

その他の未収金 56,168 945

　　衛生使用料 680 54

　　土木使用料 55,290 892

　　学校給食費 198 -                                      

小計 263,558 3,214

合計 614,861 3,214

6/15



未収金の明細
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

(単位：千円)

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】

住宅新築資金等貸付金（新築） 3,467 -                                      

住宅新築資金等貸付金（宅地） 2,817 -                                      

小計 6,284 -                                      

【未収金】

税等未収金 25,495 494

　　町民税（個人） 6,816 313

　　町民税（法人） 75 3

　　固定資産税 15,133 110

　　軽自動車税 407 33

　　都市計画税 2,588 19

　　民生費負担金 476 17

その他の未収金 5,431 83

　　衛生使用料 276 22

　　土木使用料 3,798 61

　　衛生手数料 76 -                                      

　　学校給食費 66 -                                      

　　雑入 1,215 -                                      

小計 30,926 577

合計 37,210 577
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地方債等（借入先別）の明細
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

【一般会計】 (単位：千円)

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】 3,078,486 259,054 2,130,625 810,662 52,609 -                            -                            -                            -                            84,590

公共事業等債 1,088,320 38,574 594,808 493,513 -                            -                            -                            -                            -                            -                            

公営住宅建設事業債 885,618 163,147 721,068 37,800 42,160 -                            -                            -                            -                            84,590

義務教育施設等整備事業債 637,626 378 637,626 -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

全国防災事業債 267,970 670 27,600 240,370 -                            -                            -                            -                            -                            -                            

一般単独事業債 198,952 56,285 149,523 38,979 10,449 -                            -                            -                            -                            -                            

【特別分】 3,217,338 206,016 1,822,150 295,249 1,099,939 -                            -                            -                            -                            -                            

臨時財政対策債 3,044,532 172,615 1,649,344 295,249 1,099,939 -                            -                            -                            -                            -                            

減税補てん債 160,856 27,486 160,856 -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

臨時税収補てん債 11,950 5,915 11,950 -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

　合計 6,295,824 465,070 3,952,775 1,105,911 1,152,548 -                            -                            -                            -                            84,590

【住宅新築資金等貸付事業特別会計】 (単位：千円)

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】 57,947 14,846 41,033 -                            -                            -                            -                            -                            -                            16,914

住宅新築資金貸付事業債 34,320 8,538 22,683 -                            -                            -                            -                            -                            -                            11,637

宅地取得資金貸付事業債 23,628 6,308 18,351 -                            -                            -                            -                            -                            -                            5,277

【特別分】 -                            -                                -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

該当なし -                            

　合計 57,947 14,846 41,033 -                            -                            -                            -                            -                            -                            16,914

地方公募債 その他

種類 地方債等残高 政府資金
地方公共団体
金融機構

市中銀行
その他の
金融機関

地方公募債 その他

種類 地方債等残高 政府資金
地方公共団体
金融機構

市中銀行
その他の
金融機関
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地方債等（利率別）の明細
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

【一般会計】 (単位：千円)

地方債等残高 1.5%以下
1.5%超
2.0%以下

2.0%超
2.5%以下

2.5%超
3.0%以下

3.0%超
3.5%以下

3.5%超
4.0%以下

4.0%超
(参考)
加重平均
利率

6,295,824 4,651,283 944,026 567,655 43,430 -                       -                       89,431

【住宅新築資金等貸付事業特別会計】 (単位：千円)

地方債等残高 1.5%以下
1.5%超
2.0%以下

2.0%超
2.5%以下

2.5%超
3.0%以下

3.0%超
3.5%以下

3.5%超
4.0%以下

4.0%超
(参考)
加重平均
利率

57,947 16,914 -                       21,691 -                       -                       -                       19,342
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地方債等（返済期間別）の明細
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

【一般会計】 (単位：千円)

地方債等残高 1年以内
1年超
2年以内

2年超
3年以内

3年超
4年以内

4年超
5年以内

5年超
10年以内

10年超
15年以内

15年超
20年以内

20年超

6,295,824 465,070 566,611 522,960 436,264 434,288 1,902,929 1,228,183 636,699 102,820

【住宅新築資金等貸付事業特別会計】 (単位：千円)

地方債等残高 1年以内
1年超
2年以内

2年超
3年以内

3年超
4年以内

4年超
5年以内

5年超
10年以内

10年超
15年以内

15年超
20年以内

20年超

57,947 14,846 15,277 8,887 6,682 5,731 6,524 -                       -                       -                       
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特定の契約情報が付された地方債等の概要
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

(単位：千円)
特定の契約条項が

付された地方債等残高
契約条項の概要

該当なし
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引当金の明細
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

【一般会計】 (単位：千円)

目的使用 その他

退職手当引当金 1,530,873 151,289 1,379,584

損失補償等引当金 3,648,813 851,594 4,500,407

賞与等引当金 99,769 103,274 99,769 103,274

合計 5,279,455 954,868 99,769 151,289 5,983,265

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高
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補助金等の明細
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

(単位：千円)

区分 名称 相手先 金額 支出目的

農業振興費 (株)農業公園信貴山のどか村 16,000 地域経済循環創造事業補助金

非常備消防費 奈良県広域消防組合 234 県広域消防組合分担金

自治振興費 夕陽ケ丘自治会 15,000 自治会館建設補助金

計 31,234

義務教育振興費 (学)日本橋学園　信貴幼稚園 17,982 幼稚園就園奨励費補助金

農業振興費 (株)農業公園信貴山のどか村 531 特産品開発事業補助金

農業振興費 (株)農業公園信貴山のどか村 500 地産地消推進事業補助金

児童福祉総務費 (福)三郷町社会福祉協議会 2 共済保険掛金

社会福祉総務費 (福)三郷町社会福祉協議会 15,815 社会福祉協議会補助金

保健衛生総務費 王寺周辺広域休日応急診療施設組合 9,251 王寺周辺広域休日応急診療施設組合負担金

障害者（児）福祉費 王寺周辺広域休日応急診療施設組合 377 認定審査会負担金

児童福祉総務費 希望ヶ丘第二保育園 150 民間保育所特別保育事業費補助金

児童福祉総務費 希望ヶ丘第二保育園 101,477 保育園児童措置負担金

児童福祉総務費 希望ヶ丘保育園 150 民間保育所特別保育事業費補助金

児童福祉総務費 希望ヶ丘保育園 81,719 保育園児童措置負担金

文化ｾﾝﾀｰ管理費 公益財団法人三郷町文化振興財団（受託金） 2,000 文化振興財団運営補助金

老人福祉総務費 三室園（養護老人ホーム） 30,929 三室園負担金

児童福祉総務費 勢野保育園(社会福祉法人仁福祉会) 300 民間保育所特別保育事業費補助金

児童福祉総務費 勢野保育園(社会福祉法人仁福祉会) 101,072 保育園児童措置負担金

清掃総務費 西和衛生試験センター組合 11,467 西和衛生試験センター組合負担金

後期高齢者医療費 奈良県後期高齢者医療広域連合 233,657 療養給付費負担金

非常備消防費 奈良県広域消防組合 264,988 県広域消防組合分担金

一般管理費 奈良県市町村総合事務組合(退職手当) 8,145 退職手当特別負担金

一般管理費 奈良県市町村総合事務組合(退職手当) 8,094 退職手当負担金（特別職）

一般管理費 奈良県市町村総合事務組合(退職手当) 131,091 退職手当負担金（一般職）

一般管理費 奈良県市町村総合事務組合(公務災害) 353 非常勤職員公務災害補償負担金

住宅新築資金等総務費 奈良県住宅新築資金等貸付金回収管理組合 4,867 住宅新築資金等回収管理組合市町村負担金

防災費 夕陽ケ丘自治会 23 自主防災組織活動補助金

防災費 夕陽ケ丘自治会 2,500 コミュニティ事業助成金

臨時福祉給付金事業費 臨時福祉給付金受給者 21,846 臨時福祉給付金

児童福祉総務費 黎明保育園(社会福祉法人和光会） 64,882 保育園児童措置負担金

その他 151,397 1,000万円未満一括

計 1,265,566

合計 1,296,800

他団体への公共施設等整備補助金等
(所有外資産分)

その他の補助金等
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財源の明細
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

(単位：千円)

会計 区分 金額

2,155,563

2,360,728

324,791

303,285

5,144,366

国庫支出金 110,762

都道府県等支出金 16,291

計 127,053

国庫支出金 799,780

都道府県等支出金 486,695

計 1,286,476

1,413,529

6,557,895

827

827

827

6,558,722総合計

し尿浄化槽管理特別会計
税収等

分担金

小計

合計

財源の内容

一般会計

税収等

地方税

地方交付税

地方消費税交付金

その他

小計

国県等補助金

資本的
補助金

経常的
補助金

小計

合計
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資金の明細
自治体名：三郷町
年度：平成27年度

(単位：千円)

種類 本年度末残高

要求払預金 805,648

合計 805,648
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